
MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2009 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Lauro Alberto Kuntz e Erica Rubleski Kumtz 
Objeto: Fica prorrogada a vigência até 31 de dezembro de 2016 e reajusta 

o valor mensal para R$ 1.034,99 a contar de 1º de janeiro de 2016. 
Três de Maio, 31-12-2015. 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 16º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2010 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Jucelino A. Hermes & Cia Ltda 
Objeto: Fica prorrogada a vigência até 31 de março de 2016. 

Três de Maio, 31-12-2015. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 16º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2010 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Romeu Pandolfo 

Objeto: Fica prorrogada a vigência até 31 de março de 2016. 
Três de Maio, 31-12-2015. 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 14º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2010 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Fredi Valdir Henke 

Objeto: Fica prorrogada a vigência até 31 de março de 2016. 
Três de Maio, 31-12-2015. 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 16º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 191/2010 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Marlene Baum Balz & Cia Ltda 
Objeto: Fica prorrogada a vigência até 31 de março de 2016. 

Três de Maio, 31-12-2015. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2013 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Marlene Baum Balz & Cia Ltda 
Objeto: Fica prorrogada a vigência até 31 de março de 2016. 

Três de Maio, 31-12-2015. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2015 

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratada: Banco do Estado do Rio Grande do Sul 

Objeto: Fica prorrogada a vigência até 31 de dezembro de 2016 e os 
valores das tarifas passam para R$ 2,47, a contar de janeiro de 2016. 

Três de Maio, 31-12-2015. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

INSTRUMENTO PARTICULAR DE DISTRATO CONTRATUAL  
Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: J. Vachileski E Cia Ltda 

Objeto: Fica, a partir desta data, distratado parte do valor do Contrato nº 
129/2015, referente ao Convite nº 005/2015, cancelando o saldo 

remanescente no valor de R$ 3.548,00. 

Três de Maio, 31-12-2015. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 130/2011 

Locatário: Município de Três de Maio 

Locadores: Lauri Decker e Mara R. R. Decker  
Objeto: Fica prorrogada a vigência até 31 de dezembro de 2016 e reajusta 

em 10,9674%, cfe. variação do INPC, passando de R$ 945,71 para R$ 

1.049,43, a contar de 1º de janeiro de 2016. 
Três de Maio, 31-12-2015. 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------ 

 

 


